
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 21.01.2025 № 9 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района от 24.07.2018 г. № 116 

«Об утверждении Порядка и перечня услуг и (или) работ 

оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет 

средств местного бюджета дополнительной помощи при 

возникновении неотложной необходимости в проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Новоузенского 

муниципального района»  

 

В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 20.12.2017 № 399-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» и  

Федеральным законом т 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 

Новоузенского муниципального района, администрации Новоузенского 

муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение №3 к постановлению администрации 

Новоузенского муниципального района от 24.07.2018 г. № 116 «О составе 

комиссии по принятию решения о предоставлении субсидии из бюджета 

Новоузенского муниципального района на проведение капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Новоузенского муниципального района» изменения, изложив приложение к 

постановлению в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по строительству, ЖКХ и развитию инфраструктуры  Ломовцева А.Н. 

 

                           Глава 

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько 
Приложение к постановлению 

администрации Новоузенского 

муниципального района  

от 21.01.2025 № 9 

 



СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ 

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОУЗЕНСК 

 

Ломовцев  

Андрей Николаевич 

 

первый заместитель главы по строительству, 

ЖКХ и развитию инфраструктуры 

администрации Новоузенского муниципального 

района (председатель комиссии) 

Ильинов 

Дмитрий Олегович 

 

начальник управления экономики и 

муниципальным имуществом администрации 

Новоузенского муниципального района 

(заместитель председателя комиссии) 

Нечаев 

Виктор Александрович 

 

начальник отдела транспорта, связи, энергетики, 

ЖКХ и жилищных отношений администрации 

Новоузенского муниципального района 

Железнякова  

Елена Васильевна 

 

консультант отдела транспорта, связи, 

энергетики, ЖКХ и жилищных отношений 

администрации Новоузенского муниципального 

района (секретарь комиссии) 

Жданова 

Галина Павловна 

 

консультант отдела  по строительству и 

архитектуре администрации Новоузенского 

муниципального района 

Задков 

Юрий Альбертович 

 врио  директора  ООО «МРСК» 

Сулимин  

Александр Евгеньевич 
директор «ООО Новоузенский ЖКХ» 

 представитель филиала ПАО «Газпром 

газораспределение Саратовская область» в г. 

Новоузенске 

 представитель ГУП СО «Облводоресурс-

Новоузенский» 

 представитель филиала АО «Облкоммунэнерго» 

«Новоузенские межрайонные электрические 

сети» 

 представитель ПАО «Россети Волга» 

«Саратовский РС» «Левобережное ПО» 

Новоузенский РЭС 

 представитель государственной жилищной 

инспекции Саратовской области (по 

согласованию) 

 представитель некоммерческой организации 

"Фонд капитального ремонта общего имущества 



многоквартирных домов Саратовской области" 

(по согласованию) 

 представители юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность по управлению 

многоквартирными домами и деятельность по 

оказанию услуг и (или) выполнению работ по 

содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах (по согласованию) 

 

 

 

 


